
PERÚ 

 

Ministerio de 
Economía y Finanzas 

 

Organismo Supervisor de 
las Contrataciones del 
Estado 

 

Unidad de Finanzas 

RESOLUCIÓN N' 056-2018 / UFIN 

Jesús María, 09 de julio del 2018 

VISTO: 
El Informe Nº 005-2018-UFIN/LMC, de fecha 05 de julio del 2018 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 51' de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Ley N' 
30225, en adelante la Ley, estable que el Organismo Supervisor de las Contrataciones del 
Estado (OSCE) es un organismo técnico especializado adscrito al Ministerio de Economía y 
Finanzas, con personería jurídica de derecho público, que constituye pliego presupuestal y 
goza de autonomía técnica, funcional, administrativa, económica y financiera; 

Que, mediante el documento del visto, se informa que a través de la Unidad de 
Trámite Documentado del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, 
personas naturales y jurídicas, en lo sucesivo los recurrentes, han presentado 205 solicitudes 
de devoluciones de tasa; 

Que, el derecho de tramitación en los procedimientos administrativos procede sólo 
cuando implique para la Entidad la prestación de un servicio específico e individualizable, tal 
como lo establece el numeral 1) del articulo 449  de la Ley Nº 27444 — Ley del Procedimiento 
Administrativo General; 

Que, el Decreto Legislativo 1272 modifica el artículo 440  numeral 1) de la Ley 27444 
indicando que procede establecer derechos de tramitación en los procedimientos 
administrativos, cuando su tramitación implique para la entidad la prestación de un servicio 
específico e individualizable a favor del administrado, o en función del costo derivado de las 
actividades dirigidas a analizar lo solicitado; salvo en los casos en que existan tributos 
destinados a financiar directamente las actividades de la entidad. Dicho costo incluye los 
gastos de operación y mantenimiento de la infraestructura asociada a cada procedimiento; 

Que, mediante Directiva N° 001-2016-05CE/PRE, en el punto 6.4 De la Devolución de 
Pagos Indebidos o en Exceso, indica que la devolución de pagos indebidos o en exceso, podrán 
ser realizados previo reconocimiento formal, sólo si se acredita de manera fehaciente la no 
utilización del pago y/o se confirme con el área responsable del procedimiento la no atención 
del servicio; 

Que, en el punto 6.3.4 indica que la Devolución del pago indebido o en exceso, se realiza a 
nombre de la persona natural; y en caso de persona jurídica a nombre del representante legal; 

Que, el inciso c) de la Norma II del Titulo Preliminar del Texto Único Ordenado del Código 
Tributario, aprobado por Decreto Supremo Nº 113-2013-EF, establece que tasa Es el tributo 
cuya obligación tiene como hecho generador la prestación efectiva por el Estado de un servicio 
público individualizado en el contribuyente.; 

Que, en el marco de las disposiciones citadas en los considerandos precedentes, se 
tiene que de la evaluación de las 205 solicitudes de devolución de tasa, 192 constituyen al 
pago de tasas no válidas y no hubo prestación efectiva del servicio por parte del OSCE (Anexo 

A, Anexo Nº 0113, Anexo Nº 02A, Anexo Nº 2B y Anexo N 03) y; 

• ose 



   

Ministerio de 
Economía y Finanzas 

 

Organismo Supervisor de 
las Contrataciones del 
Estado 

 

Unidad de Finanzas PERÚ 

   

    

Que, en el marco de las disposiciones citadas en los considerandos precedentes, de la 
evaluación de 13 solicitudes de devolución de tasa, se ha verificado hubo prestación efectiva 
de servicio por parte del OSCE (Anexo N° 05y Anexo W 06). 

De conformidad con lo dispuesto en el literal j) del artículo 502  del Reglamento de 
Organización y Funciones del OSCE, aprobado por Decreto Supremo N2 076-2016—EF; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar procedente Ciento Noventa y Dos(192) solicitudes de 
devolución de tasas presentada por los recurrentes que se consignan en los Anexo N° 01A, 
Anexo N2  01B, Anexo N2  02A , Anexo 0213 y Anexo N° 03 del documento del visto, el mismo 
que forman parte integrante de la presente resolución, por un importe de S/ 51 739.00 
(Cincuenta y Un Mil Setecientos Treinta y Nueve y 00/100 Soles) importe que descontando la 
comisión bancaria de 5/ 576.00 (Quinientos Setenta y Seis y 00/100 Soles), genera una 
devolución efectiva a los recurrentes por un importe de S/ 51 163.00 (Cincuenta y Un Mil 
Ciento Sesenta y Tres y 00/100 Soles). 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Declarar no procedente Trece (13) solicitudes de devolución de 
tasa presentadas por los recurrentes que se consigna en el Anexo N°  05 y Anexo N 06 del 
documento del visto, el mismo que forma parte integrante de la presente resolución. 

Regístrese y Comuníquese 

I 
CPC. MA  A AS QUISPE 

Jefe d Unidad de Finanzas 



pSCE Lig? Unidad de Finanzas 
Informe 

INFORME N°005- 2018-UFIN/LMC 

    

A 
	

MARTHA ARIAS QUISPE 
Jefe de la Unidad de Finanzas 

DE 	 LUZ MARINA MORALES CORDOVA 
Especialista en Finanzas 

ASUNTO 	 Evaluación de Solicitudes de Devoluciones de T 

  

OSCE 
UNIDAD DE FINANZAS 

09 JUL 2018)/. 
RE„ClitsIDO 
Hora. 

   

   

FECHA 	 Jesús María, 05 de julio de 2018 

Me dirijo a Ud., a fin de informar la evaluación realizada a las solicitudes de devolución de 
tasas presentadas por los usuarios, mediante formularios y declaraciones juradas ingresadas 
por las Mesas de Partes del OSCE. 

Con relación el Asunto, le informo: 

I. ANTECEDENTES 

1.1 Del 20 de mayo al 04 de julio del 2018, se han evaluado 205 solicitudes de devolución de 
tasa, ingresadas a la oficina de la UFIN del 12 al 22 de junio del 2018. 

1.2 Las tasas pagadas corresponden a procedimientos de Inscripción y Renovación de 
Inscripción en el Registro de Bienes, de Servicios; entre otros. 

II. BASE LEGAL 

2.1 Directiva N° 001-2016-0SCE/PRE Normas y procedimientos para Reconocimiento y 
Devolución de pagos Indebidos o en Exceso del Organismo Supervisor de las 
Contrataciones del Estado (OSCE), aprobada mediante Resolución N° 069-2016-
OSCE/PRE. Del 18.021016 

2.2 Directiva N° 016-2016-OSCE/CD "Procedimiento para la inscripción, renovación de 
inscripción, aumento de capacidad máxima de contratación, ampliación de especialidad y 
categorías e inscripción de subcontratos de ejecutores y consultores de obra en el Registro 
Nacional de Proveedores (RNP)", aprobada mediante Resolución N° 023-2016-0SCE/PRE. 
Del 11.01.2016. 

2.3 Directiva N° 015-2016-OSCE/CD "Procedimiento para la inscripción y renovación de 
inscripción de proveedores de bienes y servicios en el Registro Nacional de Proveedores 
(RNP), aprobada mediante Resolución N° 022-2016-0SCE/PRE. Del 11.01.2016 

2.4 Texto Único Ordenado del Código Tributario, aprobado mediante DECRETO SUPREMO N° 
133-2013-EF del 21.06.2013. 

III. ANÁLISIS 

3.1 El OSCE cuenta con aphcativos informáticos: Sistema del Registro Nacional de 
Proveedores-RNP y Trámite Documentario — Identificación de Pagos, en donde, entre otros 
datos, se alojan información de las tasas pagadas que no fueron utilizadas por los 
administrados por diferentes causas, tales como duplicidad, RUC errado, RUC no habido o 
activo en la SUNAT, tasa no válida (por tasas pagadas menor al nivel de ingresos 
declarados), por tener sanción vigente, pago caduco, etc. 



Unidad de Finanzas 
Informe pscE 
3.2 En el Sistema del RNP, se alojan información, entre otros, de tasas pagadas por los 

procedimientos de Inscripción y Renovación en el Registro de Bienes, de Servicios, de 
Ejecutores y de Consultores de Obras. 

El sistema, excepto los pagos en exceso, rechaza automáticamente la inscripción o 
renovación por las causales citadas en 3.1), razón por la que únicamente cabe procesar la 
información para su devolución. 

3.3 En el Módulo Trámite Documentario Identificación de Pagos — en adelante Módulo IP, se 
alojan información de las tasas pagadas por procedimientos distintos de 3.2), tales como 
Constancias de no estar Inhabilitado para contratar con el Estado, Elevación de 
Observaciones a las Bases Regularización de Record de Obras, etc. 

Las tasas no utilizadas, en este módulo tienen la condición "depósitos en tránsito", hecho 
que significa que con estas tasas no se han iniciado procedimiento. Es decir, no se han 
utilizado. 

En estos casos también, únicamente cabe procesar la información para la correspondiente 
devolución. 

A partir del 17.01.2015, los pagos por Inscripción y/o Renovación en el Registro de Bienes 
y de Servicios en tránsito y los rechazados por las causales citadas en 3.1), también se 
alojan en este Módulo. 

2.4 La Norma II del Título Preliminar del Código Tributario, establece que la Tasa es el tributo 
cuya obligación tiene como hecho generador la prestación efectiva por el Estado de un 
servicio público individualizado en el contribuyente. Y que los Derechos, son tasas que se 
pagan por la prestación de un servicio administrativo público o el uso o aprovechamiento de 
un servicio público. 

Asimismo, en los arts. 38° del referido Código, se establecen que los pagos indebidos y en 
exceso se devuelven y en el inc. b) del art. 92°  del mismo cuerpo legal se reconoce el 
derecho de los contribuyentes a exigir se les restituya lo pagado indebidamente y en 
exceso. 

No obstante lo regulado, en el citado Código no se define que es un pago indebido y en 
exceso. Investigando, hemos ubicado el Informe N° 193-2007-SUNAT/2810000 e Informe N° 
051-2001-SUNAT-K00000 de la SUNAT, en donde para el pago indebido se remite a los 
arts. 1267° y 1273° del Código Civil, en los cuales definen a éste como aquel efectuado 
por error de hecho o de derecho; y que se presume que hubo error en el pago cuando se 
cumple con una prestación que nunca se debió o que ya estaba pagada. 

Y para el pago en exceso, concluye: que constituyen también pagos indebidos, pues 
aquellos son pagos sin causa legitima (pago indebido) circunscritos a los casos en que si 
correspondía pagar un impuesto y éste fue pagado en demasía; es decir, que se paga una 
suma mayor a la liquidada por el responsable de la obligación tributaria o por la 
administración. 

En concreto se entiende que en materia tributaria, el pago indebido se presenta cuando se 
paga algo que no tiene exigencia legal, ya sea en todo o en parte. En este último caso, por 
el exceso pagado. 

o 	2.5 En base al numeral (2.4), evaluando las solicitudes presentadas, el resultado es que 192 
tasas proceden devolver en su totalidad porque son pagos indebidos, 13 tasas no 
proceden devolver porque el OSCE si brindó los servicios solicitados. 

>> 	Las tasas que proceden devolver se reportan en los siguientes anexos: 

Anexo N°01-A por S/28,537.00, 
Anexo N°01-6 por S/4,396.00, 
Anexo N°02-B por S/3,54200 



SC E slar: 
Unidad de Finanzas 
Informe 

Anexo N°02-A por 8/7,86100, 
Anexo N°02-B por S/3,542.00 
Anexo N°03 por 5/6,819.00 
Sumados y deducidos los gastos bancarios ascienden a S/ 51,163,00. 

> Las tasas que no proceden devolver, se reportan en los siguientes anexos 

Anexo 05 (Cantidad 07 solicitudes) y 
Anexo 06 (Cantidad 06 solicitudes). 

III. CONCLUSIONES 

Evaluado 205 solicitudes de devolución de tasas, en el marco de las normas citadas en el 
numeral 2.4, concluyo: 

> Procede devolver 192 tasas pagadas, que suman S/ 51,163.00 (neto de gastos 
bancarios). Se verificó que el OSCE no prestó servicios, 

S. No proceden devolver 13 tasas. Se verificó que el OSCE si prestó servicios. 

Es todo cuanto informo a usted, para los fines que estime pertinente. 

Atentamente, 

LUZ 
ES CIA 	FINANZAS 

- r".•  

;;' 7-141-¿ic: 

9 JUL. 2018  
Dwivado a: 

PI' 
Observa:9192es: 	• 

—^ 1 
— tan 

Z1,1b3 



SI
AF

 
C
O

M
PR

O
BA

N
TE

 
CA

RT
A  
 

M
O

N
TO

 

8 -r 
LO 
In 

'1 ....
 

S/
.  2

2.
63

0,
00

1 

eea 
8 d 8 cr 

cl.  
e 
in 

8 0- O 0  
N. 
in 

8 
S ni 0 
NI 
vi 

8 
S 1-1 N.j  
1.1 
in 

8 
id t.e, e.j  
NI' st

  8
10

,0
  

8 
e . \ 

E 
o 1 
\ N 

A
N

E
X
O

 1 

a o a .0 o o o e 
ni 

1-4  
ni 

di 
ni 

"11 

(I 04;4) 

u 
o o 

GOon11-1 

R
ES

U
M

EN
 D

E 
AN

EX
O

S 
D

E 
LA

 R
ES

O
LU

CI
O

N
 W

 5
6 

C
LA

S
IF

IC
A
D

O
R
  

Z 
2 

8 

ru 

8 
/3  .,, 

8 
r .1 
N: 

8 
li 1 'I3  
Ni 

8 8 
n 11 
•11  

E 
Ó 
a 

0°  
g 
Ni e 51

.7
39

,0
0 

D
EL

 A
Ñ

O
 
 

e 

m  
‘-' 

al 
1 
g 

e 
§ 
d 
E 

11 

01 o  

1  
e 
§ 
d 
E 

Go 
Si  
mo 
0  

•:r g 
rii 
„f. tu 
..t  

r, 
0  
'ri 
111  

IR 
64  
1" cm 
III 

al 
SI 
en en 
." 

cr 
:-1 
ni en 
'-' 

M
O

N
T
O

  

o 
° 

W 

o 
° 10.  u, ah 

0 
° 1V1 o o Ni 

0 
° tri e r4 Ni 

0 o 
S • n NI 
01 

A
Ñ

O
S 

AN
TE

R
IO

R
ES

   

,.. 
a, 

O) 
e  g o 
8 , 
§ 
E 

el 
e  8 o Lo 
8 , 
o 
E 

0 
g o Lo 
a „ 
§ 
n 

- o , 

... 
0, '-4 

z 
O 
C1 a o i-
in 

a
t
 CO

M
PR

O
BA

N
TE

 D
E
 IN

G
R
E
S
O

 
 

S
EL

E
T
A
 D
E
 IN

D
 

ET
A 

D
E
 IN

D
EB

ID
O

 (
E
N

 TR
AN

SI
TO

)  

PA
PE

LE
T
A
 D
E
 IN

D
EB

ID
O

  (
EN

  T
RA

N
S

IT
O

) 

C
O

M
PR

O
B
A
N
T
E
 D

E
 IN

G
RE

SO
 

C
O

M
PR

O
BA

N T
E 

D
E 

IN
G

RE
SO

 

I; 	
C
O

M
PR

O
B
A

N
TE

 D
E 

IN
G

RE
SO

 

C
O

M
PR

O
BA

N
TE

 D
E 

IN
G

RE
SO

 

1-O 

la -J -1-1  a 
ir, o 

PO
R 

IN
SC

RI
PC

IO
N

/R
EN

O
VA

CI
O

N
 E

N
 E

L 
R
N

P 	
I 

PO
R 

IN
SC

RI
PC

IO
N

/R
EN

O
VA

CI
O

N
 E

N
 E

L 
R

N
P 

P
O

R
 E

M
I
S
I
O

N
 D

E
 CO

N
ST

AN
C

IA
S  
Y
 O

T
R
O

S
 D

IS
T
IN

T
O

S
 D

E
 

IN
CR

IP
CI

O
N

/R
E
N

O
V
A
C
I
O

N
 
D

E
L
 
R
N

P
 
 

PO
R
 I

N
CR

IP
CI

O
N

/R
EN

O
VA

CI
O

N
 D
E
L R

N
P 

PO
R 

IN
CR

IP
CI

O
N

/R
EN

O
V
A
C

IO
N

 E
N

 E
L 

RN
P 

Y 
EM

IS
IO

N
 D

E
 C
O

N
ST

AN
C
IA

S Y
 O

TR
O

S  

C
O

N
 I

N
FO

R
M

AC
IO

N
 D
E
 N
O

 U
T
IL

IZ
A
C
IO

N
 D

E 
LA

S 
T
A
SA

S 
PO

R
 P

A
R
T
E 

D
E 

LA
S 

U
N

ID
AD

ES
 O

RG
AN

IC
AS

 C
O

M
PE

TE
N

TE
S 

TA
SA

S
 Q

U
E
 PR

O
C E

D
EN

 D
EV

O
LV

ER
 P

A
R
C
IA

LM
EN

TE
 -

  P
O
R
 E
L
 E
X
C
E
S
O

 PA
G

AD
O

 

PO
R 

IN
SC

RI
PC

IO
N

/ R
EN

O
V
A
C
I
O

N
 
E
N

 
E
L
 
R
N

P
 
 

TA
SA

S 
Q

U
E 

N
O

 P
R
O

C
ED

EN
 D

EV
O

LV
ER

 -
  P

O
R
 IN

SC
RI

PC
IO

N
/ R

ÉN
O

VA
CI

O
N

 E
N

 E
L 

	

R
N

P  
	

	
TA

SA
S
 Q

U
E
 N
O

 PR
O

CE
D

EN
 D

EV
O

LV
ER

 -
  P

O
R
 I

N
C

RI
PC

IO
N

/R
EN

O
VA

CI
O

N
 E

N
 E

L 

R
N

P
 Y

 E
M

IS
IO

N
 D

E
 C

O
N

S
T
A
N

C
IA

S
 Y

 O
T
R
O

S
 C
O

N
 IN

FO
R
M

AC
IO

N
  D

E
 N

O
 

UT
IL

IZ
AC

IO
N

 D
E
 L
A
S
 T
A
S
A
S
 P

O
R
 P

A
R
T
E
 D

E
 L

A
S
 U

N
ID

A
D
E
S
 O
R
G

AN
IC

AS
  

CO
M

PE
TE

N
TE

S 

A
N

EX
O

S 

1
 A

N
EI

—
CC

I 

, ,-. o 1 2 c IA
N

E
X
O

 2-
A
 

IAN
EX

O
 2

-B
 

A
N

E
X
O

 3
 

IAN
EX

O
 4

 

IA
N

EX
O

S 

AN
EX

O
 6

 



OSCE 
UNIDAD DE FIN 

09 JUL 2011  
REpit€ID 
Hora 3-So 

INFORME N.° 005- 2018-UFIN/LMC 

A 	 MARTHA ARIAS QUISPE 
Jefa de la Unidad de Finanzas 

DE 	 LUZ MARINA MORALES CORDOVA 
Especialista en la Unidad de Finanzas 

AS UNTO 	 Evaluaciones de solicitudes de devoluciones de tasa 

FECHA 	 Jesús María, 05 de Julio de 2018 

Con relación el Asunto, le informo: 

1. Del 20 de mayo al 04 de julio evalué 205 solicitudes de devolución de tasa, ingresadas a la 
oficina de la UFIN del 12 al 22 de junio del 2018. 

2. De la evaluación de dichas solicitudes, en el marco de la Ley 27444, Ley de Procedimiento 
Administrativo General y del Código Tributario, se ha establecido que proceden devolver, 
en su totalidad 192 solicitudes porque con dichas tasas el OSCE no presto servicios y 13 
tasas no proceden devolver, porque se ha verificado que con esas tasas el OSCE si presto 
servicios. 

3. Las tasas que proceden devolver se reportan en los anexos: 

Anexo N°01-A, Anexo N°01-6 y Anexo N°02-B — TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER — 
Por Inscripción/Renovación en el RNP, Anexo N°02-A — TASAS QUE PROCEDEN 
DEVOLVER — Por Emisión de Constancias y otros distintos de Inscripción/Renovación en 
el RNP y Anexo N°03 — TASAS QUE PROCEDEN DEVOLVER — Con información de no 
utilización de las unidades orgánicas competentes y a través de módulo RNP- G1, que 
sumados y deducidos los gastos bancarios ascienden a 8/51,163.00 (Anexo N°01-A por 
S/. 28,537.00, Anexo N°01-8 por S/. 4,396.00, Anexo N°02-A por S/. 7,869.00, Anexo 
N°02-B por 8/3,542.00 y Anexo N°03 por S/. 6,819.00). 

4. Las tasas que no proceden devolver, se reportan en el Anexo 05 (Cantidad 07 solicitudes) 
y Anexo 06 (Cantidad 06 solicitudes). 

0 9 "" 2018 
Feefiá 	. 	...... 	. 

PM 0 bk-Utirw. 

eyetteattif tsRt 

C Ph-vi-ireS 

1 etr-0  L--4.04-*"b 

i ni 



; 1 

g 
4 	2 

§ 

A
N

E
X
O

 N
,
 

 0
1-

A
 

M
on

te
  a

  D
ev

ol
ve

r  
S

I.  
5 

a 
1 

a á 
9 

8 a a . a a 1 9 a a 
9 

a 
1 

a a 
1 

a 
1 1 - 1. .1 - E a 9 

1 1 
1 

E 
Ci 

> 
1 

E k 

1
 

R
IO

ZI90/ta  

o --4 8 é N 18
/ 0

5/
2 0

18
 

-.. 
; 
4 

., .. 

... 
; 
o 

E 
....; 
4 

E 
-..; 
o 

..9 
Z 

E 
Z  S 
o 

E 

o 
1  

-- 

05
/o

4/
20

14
  -- 

1 

-- so 
1 

E 

1  5 

E 1 
1°  

-- 2 
o 

1 
I.  

1  a 

,:•5 
1 
Si  18 

e 

i' 
. a 

("1 
2 kr 2 

:á w 

5 
1 
. 

c.'" 

/ 
1 
7, 

1: 
1 

-, 2 
1 
. 

e ' 
1  2 .. 

. 2 
" ' 2 w 

1 
. 

1 
1 
w 

1 
. 

1  
. 

11:  
. 

A
rg

um
en

to
s  

pa
ra

  d
ev

ol
ve

r  

CO
M

PR
O

BA
NT

E
 DE

 IN
G

RE
SO

  

CO
M

PR
O

BA
N T

E 
D

E I
NG

RE
SO

 

CO
M

PR
O

BA
N

TE
 D

E
 IN

G
RE

SO
 

C
O

M
PR

O
BA

N
TE

 D
E

 IN
G

RE
SO

 

C
O

M
PR

O
BA

N TE
 D

E 
IN

GR
ES

O
 

a 
2 
O a 

1 CO
M

PR
O

BA
NT

E  
D

E
 IN

G
RE

SO
 

CO
M

PR
O

BA
NT

E 
DE

 IN
G

RE
SO

 

C
O

M
PR

O
BA

N T
E

 D
E

 IN
G

RE
SO

 

z a 

E 
1 

.1, 5 
a 

á
 

CO
M

PR
O

BA
N

TE
 D

E
 IN

G
RE

SO
 

1E 

0 

8 

2 	z3 
o 

8 
8888  

3 
o a 

% 8 

z 
á a 1 
% 13 

z 
a 

 1 • 
8 O

D
M

PR
O

BA
N

TE
 D

E
 IN

G
RE

SO
 

C
O

M
PR

O
BA

N
TE

 D
E

 IN
G

RE
SO

 

C
O

M
PR

O
BA

N
TE

 D
E

 IN
G

RE
SO

 

CO
M

PR
O

BA
N

TE
 D

E
 IN

G
RE

SO
 

C
O

M
PR

O
BA

N
TE

 D
E

 IN
G

RE
SO

 

- 
a 

5 a 
1 <1' 

5 

" 

E 
g I ' 

o 
2  

^ - 
1 
c 	ach 

- 
2 2 

á 11°°1 0 2212"222 

1 
1 
á 

1 E 
á 

1-: E 
á 

.9.1 
e 01 E E. 

á 
le  
1  
1 

1 E 
á 

E E z 
á 

E 
á 

rl 	"22221° 

. n 
á 
. 
á 

a 
12 
c 1  

1 
2 

E E 
1 
1 

Ta
sa

  p
ag

ad
a

 S
I.  

8  8 
8 11 

8 8  2  8 8  2  
1111 

8  8 8 8 
§1 

& 
. . 

a 8  
1 

8  
1 

8 8 8 
1 

t 1 
01 S & . E a 

' 
2 a lo 

IL9L09  

8 

^a 
.° 0 

1 1 
1... E 

9 . 
11'1:1 

' 

-- 

- i 
, 7 ; o w “ '-n 
8 , >-• 

w 
. 

u 

LA
ZO

 G
U

ZI
A

A
N

 R
A

V
I O

 

li 
g 
g 

g
e" 

e 
1 u 
1 
1 
g 
g E 

ED
A

R
M

O
 S

A
. 0

 

3  LE
SC

AN
 O

 L
OZ

AD
A 

AL
FR

ED
O

 D
AV

ID
 

j 
'2 0 
< 

q 
1 t I 1 w 
g b D E 
á 

4 
e g 
° / 1 - 
1 P 1 g  
E FR

AN
CO

  IN
VE

RS
IO

NE
S S

.R
.L

.  

.  

1 
2 
= a z 
1 
E AT

C 
E M

PR
ES

A R
IA

L S
O

CI
ED

AD
 AN

O
N

IM
A 

G
R

U
PO

 AR
Q

U
ES

PA
O

0 S
O

CI
ED

AD
 A

NO
N

IM
A

 C
E

R
R

A
D

A
 G

RU
PO

 
AR

O
UE

S
M

O
O

 S
A

L
 

2 o 
< 
i a • g I g 
g 
< 

E 
g r e 
5 
1  a 
1 
2  E 
1  1 
1 f 
5 9 CO

RP
O

RA
CI

O
N N

IG
EL

S
 S
A

G
.  

C
EN

TR
O

 C
R

IS
TI

AN
O

 D
E

 EM
PR

E N
PI

M
IE

NT
O

 Y
 PO

TE
N

O
AC

IO
N

 DE
 

N
EG

O
CI

O
S 

S.
R

. L
.  

2 E 
Y 
' • j 
1 s 
5 

h 2 

5 
g 1 

CO
NS

TR
UC

O
 O

N
U

 E
 IN

VE
RS

IO
NE

S A
 M

 SA
L 

TO
RR

ES
 A

IF
A

R
O

 CA
RL

A 

M
AS

SY
 EN

ER
G

Y 
CO

LO
M

BI
A S

A
. S.

  S
UC

UR
SA

L D
E

L P
ER

U 

M
ir

a
%

 PE
R

U
 S
 0
.0

 

u 1 
§ 1 

1 
o 

1(66E50E50Z 

I 
E o 20

55
06

26
/5

1 E 
2 

N . 
I. 

? 
1 

. 
„ 

. 

- o.- -- TO901LOLSOC  

E 
0 
1 

o 
á 

I, 
? . 
o 

9/S
1E

580101 

, ..-1 .., te, 
1 
rl 

01 . " .. c 0 a 0  a 2 o. 2 



t p 
1 It • S 30 830 0. 8 a 

11.1: 

1 
Mg:1108 2  

111 ./ 

/11 .1 2 11 

t" 

112111 1E 
lI gtill 

0311 1 u. 

TI
90

19
9L

IO
T 

R
U

C
  

, 

g 

TAIPE  m
iG

m
A
  LUIS  ALBERTO

  

' TRUJILLO
  BARRERA  CO

N1TUVITSTASG
ENER A

tES  E.I.R.L  -11,1UBA  
CO

N
TRATISTAS  G

E N
E
R
M

IS
  E.I.R.L  

i llikU
ILLO

  BARRERA  CO
NTRATISTAS  G

EN
ERALES  E.L.R.L  -TR

U
S
A
  

CO
N

TRATISTAS  GE N
ERALES  E.I.R.L. 

'CABELLO
  M

A
Y
A
  l'IM

BER  ARN
O

LD
  

1 TEN
A  AM

ES Q
U

ITA  S
H

A
W

N
  R0

0
0
  

1 IN
M

EL  ING
ENIERÍA  SUCURSAL  DEL  PERU

  

I IN
M

EL  ING
ENIERIA  SUCURSAL D

E L PERU
  

I AG
U

A
YM

A
N

TO
  B

U
  SOCIED

AD
  AN

O
N

IM
A  CERRAD

A
-AG

U
AYM

A N
TO

  

O
I L S

A
C. 

g 2 

9 
1 ? 
1 

' SERVICIO
S  CO

NSTRUCCIO
NES  M

AR  &
C
R
U

Z
  SO

CIED
AD

  AN
O

N
IM

A  
CERRAD A

 

I ITA
LO

  ING
ENIERÍA

  CO
N

STRUC CIO
N

  S.R.L  

o o 

- 

!
,

0

P I
 

 

§g 

CO
N

STRU
CTO

RA  Y  C
O

N
SU

LTO
R
A C

O
N

M
O

VID
A  EJ.R.L  

02  

r 

1GSL  C
O

N
STR

U
R
O

R
ES  G

ENERALES  SO
CIED

AD
  AN

O
N

IM
A  CERRAD

A  

C &
  C

JAM
LES  E.I.R.L  

1 
In  

fr 
CO

N
SU

LTO
RA  EJECUTO

RA  M
U

LTIS ERVICIO
S  R&

G
  EM

PRESA  
IN

DIVID
UAL  DE  RESPO

NSABILID
AD

  U
M

ITAD
A  

M
ARIN

 H
ERN

AN
D

EZ  PATRICIA  IAN
ET  

1 
1 

n 

VIM
AC S.A. SUCU

RSAL  PERU  

SILVA TO
RRES CES

A
  TAIT  

Nombre
1
. tól\ social  

gm lw  
11 

s 

II ' 
8 1381 

?. . 
1 

UI  
1 

03 

TO
LI

Z0
99

10
50

E 

88 a. t El 

735057  M 
gl 

15  

u. 

8888888 
8. 

8 

490.00  

ggg 
888 181  a  

888 
a 
O Ogg 

88 8  
gg 
8 8 

u. 
l' 

8 
s 

. 
133, 

"U 

w u.  I 1 1 

110. 11:!1:3 11 3 11 110: 
88"11"1111 

119311gglt 
El:1'511..1g ES

LE
VE

ZB
EO

Z 

I.Ell 
11;11 MIt 

	
I

2018-2963105  

RE 
1 5 
11 

2 
p, 

1 
rl 

CO
M

PRO
BAN

TE  D
E  SNGRESO  

CO
M

PRO
BAN

TE  DE  I N
G

RESO
  

CO
M

PRO
BAN

TE  DE  ING
RESO

  

2 2 
i g 
2 
S 

1 

2 

i g 
2 
S 

1 

CO
M

PRO
BAN

TE  D
E  ING

RESO
  

CO
M

PRO
BAN

TE  DE  ING
RESO

  

CO
M

PRO
BAN

TE  D
E ING

RESO
 

g O  

CO
M

PRO
BAN

TE D
E  ING

RESO
  

C
O

M
PRO

BAN
TE

  D
E  ING

RESO
  

2, 

C
O

M
PR

O
BAN

TE  DE  ING
RESO

  

CO
M

PRO
BAN

TE  D
E  ING

RESO
  

CO
M

PRO
BAN

TE  D
E  ING

RESO
  

C
O

M
PR

O
BAN

T E D
E  ING

RESO
  

C
O

M
PR

O
BAN

TE  DE  ING
RESO

  

e-, 

rl 

CO
M

PRO
BAN

TE  D
E ING

RESO
 

CO
M

PRO
BAN

TE  D
E  ING

RESO
  

C
O

M
PR

O
BAN

TE  D
E  ING

RESO
  

Argum
ento

s pa
n
 de

v
o
lver 

M ..4  

311, 
1.1 1 g 

le ,T, 2 
1 

5, Ir 
III: 

le 
a 

‘u." 
5 a 
M 1 

12 8°) 
2 

01 

9,  t 
1 1  

9,  

1 

? 
í 1 

E 

Ilt 

5 I Z Z t 

I
24/02/201e 

Vol 
31 

01
02

29
0/

50
 

8 s 

12  
.....- c31 ss 

t t. 0" -1. t'el:9-0g 
o I: O  EIT

O
Zt

E0
/E

2 

o" 
Itil 835 
Ir, o" 

Fecha 
C
om

probante
 

8 
gg 812 1 

888888 888 8  
g g 

8888 1 11 
g a  8 u. 

M
onto

 a Devolver 
5/.

 



9 

.. 
W 4 

.., 
?? 

88 999 888  
N 

CO'  

N: rZ , Ni  
8 88 19199 9  

1 1 

9988 
"
rl  

 17.1  vi  

e ag.., o 9 .. e_ 

rl 5
1

9
4

 

a
to

rn
o
ta

t 11 

rl 

e 000 fo'á. 
90 
.119 

V
IO

ZIO
TIB

Z 

N g 

nen.. 

g N N 
k2 15.° 15 : n g:OIS 
lo% -gO.Elog eO 

rl1O12112 
gl 5 1  

il 
',I; 
1. '  

"-é 

11.11.111m 
1 
1 . ' 

1,9. '2  
',S 

v. 
.s Q, 

e 
7 
li 

r. 
2 

- e 
tb 

z 
g 

tia  
91 
91212 e  

e l, 
O
ea 

 

A
rg

u
m

en
to

s  
pa

ra
  d

ev
ol

ve
r  

o 
1 a o  o 
1 
8 

99 — 

o 
5 

guau 
; zool liz  

1 

2 
ld 

g 
a  

C
O

M
PR

O
B

AN
TE

 D
E

 IN
G

R
E

SO
 

@ 
z  

o • te 
?El 

z  

g c e 

z  o 

o  
1 

g  

.988
 

 C
O

M
PR

O
B

AN
TE

 D
E

 IN
G

R
E

SO
 

O 

O 

o 

o 

11 

o o 

ail 

¡O CI 

e  

ce o 

9998 
e  
z  

o 

e 
a  11 
O 

o 

C
O

M
PR

O
B

AI
W

E
 D

E
 IN

G
RE

SO
 

z  

1 
'2 

2g 

-1E 
888 

z  

iw  
2 

g 

1 

C
O

M
PR

O
B

AN
TE

 D
E

 IN
G

R
E

SO
 

@ 
z  a 
1 

1 
1 C

O
M

PR
O

B
AN

TE
 D

E 
IN

G
R

ES
O

 

N
2  

Tr
ám

it
e 

D
eV

OI
LI
d
d
i 

. - 
rl 

1.1 
g* 
°° 

1 N 
- rl =1  

2  N 

9 

1 e g 15  e 1 e 

lig 
1 e 1  

g  

ro,  
1 e 

i 
1 

1  
e  

92 
1. e g 

rl  

1. e 

O . 
P. 1 e N, rl 

N. 
o. 

 
1  1 

..2 
I 15  
I 

.5  Mgig, 05  
e g . a 
I 

e . 
15  
O  

N. e . 
(9  
e  

g g . .- 
1 
o  

ti 

2 
E 118998 2 88 ge 8 12, IEEE 8 8 8 8 92  1E2 2 8 E 8 

vi 

.1, -5 
E 

?... 
ll'a51 

a 1.  
9 l'  rl 

 

E 1 
" 

rl
vi
rl .. 

2 
"rlvi  "'Tau 

á 
" 

Es 
I 
hl 

2 
.2. 

E 

8 9 

8 
I le 

. sg g 

i 

VI
LL

AN
U

E
VA

 C
O

N
ST

R
U

C
C

IO
N

E
S S

.A
.C

.  

E
V

E
R

E
ST

 C
O

N
ST

R
U

C
O

R
E

S 
SA

C
 

IN
VE

RS
IO

NE
S 

AF
L 

q  1 . 

,- 
1 

9 
2 
1, G

M
M

A
  IN

G
EN

IE
RO

S  
S

A
.C

.  

C
O

N
ST

RU
C

TO
R

A  
M

A
R

C
E

M
AR

  E
M

PR
ES

A  
IN

D
IV

ID
U

AL
  D

E  
RE

SP
O

N
SA

B
IL

ID
AD

 L
IM

IT
A

D
A

 

G
R

U
PO

 YA
N

Q
U

I 

R
AM

IR
E

Z
E

M
EN

E
Z 

K
AZ

O
K

 JA
M

E
 

N
IO

O
LA

S 
SA

N
TI

AG
O

 Z
AR

A 

A
G

R
 M

A
SC

H
IN

E
N

 S
A

L
.  

PA
LO

M
IN

O
  C

O
N

ST
R

U
C

C
IO

N
E

S E
M

PR
ES

A 
IN

D
IV

ID
U

AL
 D

E 
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
ID

AD
 L

IM
IT

AD
A 

PA
LO

M
IN

O
 C

O
N

ST
R

IC
C

IO
N

E
S 

E
M

PR
E

SA
 IN

D
IV

ID
U

AL
 D

E
 

RE
SP

ON
SA

B
IL

ID
A

D
 LI

M
IT

AD
A

 

a 
n a E 
2 E

N
G

I 
P
P
M

= 
S

R
I.

  

á 
g 
ES 
g 

g 
2 1 
8 

g, 1  
g 
:1 1 132 3 e 9.1  

e  

1  
1  

1 
l 

e 

1 
8 
1 

g 
g 
g 

, 
g 

1-  
e 

6  
a 
1 

z 

5,- .. 

90 

;II  

2 
1  

1-  
0 

e 
. 

AL
EJ

AN
D

R
A  

A
R

G
U

M
ED

O
  C

O
NI

TR
AD

ST
A  

GE
NE

RA
L E

S
 E.

I.R
.L

 

G
U

EM
AN

 P
EZ

ER
O

S 
W

IL
FR

ED
O

 W
AL

TE
R 

IN
G

EN
IE

RI
A 

N
EG

O
C

IO
S?

 S
E

R
VI

O
D

S  
M

U
LT

IP
LU

A
L

PH
O

 EM
PR

ES
A 

IN
D

IV
ID

U
AL

 D
E 

RE
SP

O
N

SA
B

IL
ID

AD
 L

IM
IT

AD
A 

SE
G

O
VI

A  
D

AV
IL

A 

u 1 , z Ifr e 
m 
1 . , 

saviOrl  

i 11N 

Uvi

rl 

rl

rl 

 

.1: 
 rl

rl 

 

 

P. - o! ,is 
.. 

8 - §io"1 .4  
WP.1, 
.. rl 20

49
49

60
25

2 

1 215 

E-2 1: 
1,, 
: 

Ato t:.'e . .. . . . vi 2 5; - 2 .. . 
o 

s(` 



a 

o 

e 

8 

1 

S
E
M
S
h
il

 S
IO
Z 

11 2 
z O 2  



1 
o 

s.,»g z 
ass - 1,9-asssss99s9 

o a.ag o 11 1 
M

O
N

TO
  A

 

s 
2 

Is I SSISISsl I sss 
1

 

B
A

N
C

O
 D

E
 CR

ED
IT

O
 D

E
L P

ER
U 

1
 

B
A

N
C

O
 D

E
 CR

É
D

IT
O

 D
E

L P
ER

U 

85
 

l

B
A

N
C

O
 D

E
 C

R É
DI

T
O

 D
E

L P
ER

U 

B
A

N
C

O
 C

O
nD

IN
EN

TA
L 

5 
1 

1
 

BA
R

D
O

 D
E

 CR
ÉD

IT
O

 D
E

L P
ER

U 

g 1 
1 

! 
E / 
á  
8 
1 

g 

l
B

A
N

C
O

 D
E

 CR
E

D
IT

O
 D

E
L PE

RU
 

l

B
A

N
C

O
 D

E
 CR

EE
R

TO
 D

E
L P

ER
U 

s
O 	

l  

B
A

N
C

O
 D

E
 CR

ÉD
IT

O
 D

E
L P

ER
U 

B
A

N
C

O
 D

E
 CR

É
D

IT
O

 D
E

L P
ER

U 

la  á 
5 

I
B

A
N

D
O

 D
E

 CR
É

D
IT

O
 D

E
L P

ER
U 

w' 
s' 

r5 á 
1 

g 
2 2 
112ss 

12 
w  

o 

1 

- 

2 

o 2 

2 

s 

' 

sg 
2"! 

.. 

1 

st .1 

CODZ0098T0S
0S

E
I  

s ..s s a 1 

O 

S
TO

Z/90/E
I  

o- 
o o a § 

g g 

1 
.7x  

1 8 i 

g 

A 1.. e.  

2- 

A
R

G
U

M
E

N
TD

S
 P

A
R

A
 D

EV
O

LV
ER

 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
I D

O
 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 

PA
PE

LF
ID

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 2 

2 
1 
g 
1 

2 

2 

1 PA
PE

LE
TA

 D
E

 IN
D

EB
ID

O
 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
I D

O
 

PA
PE

LE
TA

 D
E

 IN
D

EB
ID

O
 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
DE

BI
D

O
  8 

o a 
ow  
g 

2 
o 

g 2 

PA
PE

L E
TA

 D
E

 IN
D

EB
ID

O
 

PA
PE

LE
TA

 D
E

 IN
D

EB
ID

O
 

PA
PE

LE
TA

 D
E I

N
D

EB
ID

O
 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 

PA
PE

L E
TA

 D
E

 IN
D

EB
ID

O
 

8 
á á 
2 
g 

2 
1 E 
2 
g 

2 
á 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 

3  1 
O 
2.1  
1 

2 

A 

1 

re 
A 

A 11 

1 

2 g 

1 
1 s. 

M 

1 

2 

le 

A 

2  

A g re 
1 

A 

2  

Le> 2 1 
re 

1 
re 

1 

A 

g 

2 

ns 

2 

91 

g 
o DO  091  

SI SI s sssIssssss 

2 

I 
g 

N
U

AY
TA

 N
U

AR
IP

O
M

A A
N

G
EL

 

D
U

R
A

N
 R
EZ

A G
LA

DY
S 

JA
VI

ER
 AR

C
E D

A
M

A
 N

AT
AL

Y 

1D
IG

O
E

0 A
M

A
S

IF
E

N
 M

IG
U

E
L A

N
G

EL
 

C
H

O
Q

U
EH

N
AN

C
A 

C
O

N
D

O
R

I R
U

TH
 m

or
m

  

Q
U

IN
TA

U
IL

A
 LA

ZO
 YA

N
IS

SE
 DE

L 
SO

CO
RR

O
 

AG
R

AM
O

N
TE

  E
N

R
R

IQ
U

EZ
 R

AL
EE

 A
N

IB
AL

 

M
O

N
TE

Z A
 N

E
U

M
A

N
 JU

AN
 CA

RL
O

S 

Q
U

IC
AÑ

O
 m

u
n

o
 V
IL

M
A

 

É 
á 
a 

R
U

G
E

L A
LE

A
N

 /U
A

N
A

 E
M

IU
A

 

S
A

LV
A

R
 AT

AL
AY

A O
SC

A R
 PA

U
L  á 

li 
i 

‘5 
5 M

A
R

TI
N

E
E

S
O

M
E

LI
O

S
E

 M
AN

U
EL

 2 

O 

1 2 

M
A

TH
E

U
S

 S
M

R
ID

JP
A

C
 O

IR
LA

 U
ZB

ET
T 

5 
2 
g 
2 E 

5 E G
UI

LL
E N

 R
O

JA
S C

AR
LO

S C
1O

D
O

AL
D

O
 

M
O

U
N

A
 C

AL
D

ER
O

N
 R

O
G

ER
 AL

AI
N

 

o E 
1 

1 

8 A
U

TO
N

 ZE
T

A
 M

IR
LA

 R
U

TH
 

1 
d 

1  
•-, 

m 
z á 

'.1. 
á s 

-i.11 1 .41E 12°' 

19tLIBR
E1001 

- s 
11. 11  

.- .1. 1 . 
5.1 .1. 

, o , 

A
N

E
X
O

 I d
 01

-8
  

ve 

'112210  ° 



0018/101  

o 
o 
te. 	cg,  
• bono" 

B
WN

C
O

 IN
TER

AM
ER

IC
AN

O
 D

E  F
IN

A
N

Z
A

S
 	

 

'B
A

N
C

O
  DE  LA  N

AC
IO

N
  
 

B

ANCO
 DE CRÉD

ITO
  DEL PERU  - BIENES  y 

SER
VID

O
S  

	

BANCO
 DE CRED

ITO
  DEL PERU

 

I  BANCO
  C

O
N

TIN
ENTAL  
 

BAN
C

O
  

o 

DE  PAG
O

S  

k 
¡sus 

8 8 
818 1 8 8; 

E 

/9
0/

0
2

 V
I D

 13
0 

S
V

S
V

1 
3a

 N 
Q 1D(

1 1
 

2 

2 

• • • 

82111 
- a 

E ... - 

P 
- 

E _ 
u 
1 
ó 
1 8 

i liM
E

N
E2  B

U
STAM

AN
TE  G

ISELLA  LO
BEEN  

E 
u u 
8 

N 

I 
I RO

JAS
  M

ED
IN

A G
ISELE  YAEL 

PAREDES  TAP
IA

  V
ICTO

R  R O
D

R
IG

O
 

D
IAZ G

O
N

ZALES M
AR

IA SO
PAPO

&  

LLAN
TO

Y QUISE E RO
BERTO

  PASCUAL  

2 
8 

2 

0
0

0
9

1
 

888888 
S o ISS 

M
O

N
TO

  PAG
AD

O
  

12957627  - 2018  

E 

S o 

I
12966700 -2018 

a 
E 
u 
61148. 

lt, a 
E 
u 

u 

O 1 

1 2 o 

PAPELETA DE  IN
C

ID
ID

O
  

PAPELETA  DE  IN
D

EBID
O

  

PAPELETA  D
E IN

D
EBID

O
 

PAP ELETA D
E IN

D
EBID

O
 

PAPELETA D
E IN

D
EBID

O
  

PAPELETA  D
E IN

D
EBID

O
 

PAPELETA DE IN
D

EBID
O

 

Ss 

" 

, 

1 
8 5 n

o
z/

go
/s

T
  
I
  

I 
§ 

81
0Z

15
0/

S
T

 I
 

U 

808 oo 

l E 

FECHA DE 
O

PEPAC
IO

N
 

I 

1
 

10
0/

00
92

TD
S

D
E

T E 

E a 

s. 

1 
a 
í 

u 
I- 

N
U

M
ER

O
  DE  

O
PERACIO

N
 

1 	
BANCO

  IN
T ERAM

ERICANO
 DE 

FIN
AN

ZAS  

BANCO
 DE CRÉDITO

 DEL PERU 

E 8 

BANCO
 DE CRÉDITO

 DEL PERU 

BAN
C

O
 DE  CRÉD

ITO
  DEL  PERU  

- 
8 

•  88888 

M
O

N
TO

 A
 

D
EVO

LVER
 

E a o 1  ElEa e a 
1 

U
-1

0
 6
N

 O
X

3N
Y

 



1 I 1  á . 
. 
3 

- 
1 

á  á . , . 

02 E o 
8  88  CF 

888 
^ ^2 

8 8 
'''• 1 o 21 2  22 6 1 11 ^ 

88 8 a 
a 

8 

8 
I 

BA
N

C
O

 CO
N

TI
N

E
N

TA
L  

/ 

! 
888 

8 

1 

/1!1_1 

8 

1 
21 

S 

- E . 
E888888 

Y22g 

818 
5 

< . 

S 

1 

«g 1 E . 
8888 

5 
M 
s 

« ,  

82 
5 

BA
N

C
O

 L
A
 IM

M
O

 

52 

S
A
N

C
O

 D
E
 L
A
 N
AC

IO
N

 

B
AN

CO
 D

E 
LA

 N
RO

O
N

 

1 
; 
8 
1 

• 

N
U

M
ER

O
  D

E 
O

PE
RA

CI
O

N
 

„a 
. „ 

; a 

- a 2 

- 

s 

, 9 
§ 

3 

6 
. 1  - a 

1 1 
I 
a 1 

3 
9 
9 

1  g 

o 

8 o 

.1!  5233  
8 g 2 

1, 

g 8  8  á 

11 

E 
1110EINO

M
E  

E 
-8 

69 

2 
1 

A 
1. 

22519129 21 °' 

z 

go 

22 

í 

s 

i 

AR
G

U
M

EN
TO

S  
E
M

IR
 D

EV
O

LV
ER

 

1 
PA

PE
LE

TA
  D

E 
IN

D
EB

ID
O

 O
  N

 T
RA

N
SE

N
» 

8 E 
á 2 
a 

s PA
PE

LE
TA

 D
E

1E
0E

81
W

  E
N

 m
'a

st
ro

) 

PR
EE

LE
M

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 I

EN
 n

fi
vi

sn
o
l 

I E 
á 

á 

s PA
PE

LE
TA

 D
E  

IN
D

EB
ID

O
  a

ri
  '
m

a
n
g
o
) 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 IE

N
IR

A
N

sr
ro

l 

PA
PE

LE
TA

  D
E I

N
D

EB
ID

O
 I
E
N

 TR
AN

SI
TO

) 

PA
PE

LE
TA

 D
E
 IN

DE
BI

D
O

 ( E
N

 T
RA

N
SF

EM
  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (E

N
 ER

NN
EP

PO
) 

PA
PE

LE
TA

 D
E  

IN
D

EB
ID

O
 IE

N
 TR

AN
SI

TO
) 

PA
PE

LE
TA

 D
E
 IN

D
EB

I D
O

 (
E
N

 TI
M

EI
SM

M
 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (E

N
 TR

AN
SI

TO
) 	

i 

-E  

PA
PE

L E
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (E

N
 II
M

PO
rE

M
 

PA
PE

L E
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (E

N
 - M

A
N

E
")

 	
1 

PA
PE

LE
TA

 DE
 IN

D
EB

I D
O

 (
EN

 T
RA

N
SI

TO
) 	

I 

PA
PE

LE
TA

 D
E
 IN

D
EB

I D
O

 (
EN

 T
RA

NS
FI

RD
) 

PA
PE

LE
TA

 D
E
 IN

D
EB

ID
O

 (
EN

 T
RA

N
SI

TO
) 	

I 

PA
PE

L E
T
A
 D
E
 IN

D E
BI

DO
! (

EN
 I

TA
N

SE
ED

) 

I . 

36"  
á 
g 
1 

28 

5 

1 

i
PA

PE
LE

TA
 D
E
 IN

D
EB

I D
O

 (
EN

 T
RA

N
SI

TO
) 

PA
PE

LE
TA

 IX
 IN

D
EB

ID
O

 (
E
N

 TR
AN

SI
TO

}  

a  

11 

2 

'9 

á 

9 

• °' 

E 9 

aes 

' 9 9 11  
.. 

- - - 11 1 g g g 1 a 8 8 

M
O

M
O

 PA
G

A
D

O
 

8 E 88 22 22§ 
11888888888 

81.2 81 9 
888888 

3 
2 a  

I  
E 
1 

EM
PR

ES
A 

CO
N

  ST
RU

CT
O
M

 E
P
.  S

O
CI

ED
AD

 C
O

M
ER

CI
AL

 D
E 

RE
SP

O
N

SA
BI

LI
D

AD
 L

IM
EM

O
R 1 

1 
8 
1 g 1 
1 RU
BI

O
 S

AR
M

IE
N

TO
 L

EY
D

R 
LU

Z 

J 
G. 
9 á 

á 
e 
1 
888 

g 
9 9  1 
g e 

a 

/ 8 

9 8j 

1 

1 5  
E 
, 

á I 

5 á o 

M
A
IN

TA
N

A
 G
U

EV
A
R
A
 EL

M
ER

 O
SC

AR
 

IN
VE

RS
IO

N
ES

 CA
VI

AN
D

IN
R
 S
A
L
  

EM
PR

ES
A
 IN

G
EN

IE
R
O

S E
IE

CO
TO

R
ES

 CO
N

TR
AT

IS
TA

S 
G

EN
ER

AL
ES

 D
A
C
-P

E
R
U

 E
A
R
L
 

C
 K
 G
R
O

U
P S

A
L
 

11 g  
8 

. 
2 

a 

.1 

I  
g 

8 1 
á  1 
g 

w 
2 
1 
8 

I 
5 
5 
5 
§ 

1 

EM
PR

ES
A
 D
E
 SE

RV
IC

IO
S h

l 
M
IK

IS
 G

E
E 

SP
RE

D
 s / 

E 
1 
E 
8 1 
h . 
5 3 
11 
Ila 8 « 

3. o 

á 

' 
o  E 

IN
V
ER

SO
R
 E
S
 CA

SS
IE

 R
O

L
 

CO
N

ST
R
U

CI
D

ER
T 

LA
G

  

1 « 
a 

18 2 
- 

E 
1 2 

2  :P. 8 E 

IZ
O

C
I9

1
4
0
9
0
Z
  

8-  - 8- 8 
E ,8.  

E 
E 

20
15

4
4
6
7
3
8
 

2 
P., 
1 

i 
.b . 2 glIngg 8 

o 



w  8 

o 

I BANCO
 DE  LA

 N
A

D
O

!. 

E 88 
28 
E 
§ 
E 
g 

E 

5 
2 
' 

5128 
. o ... 

Si 88 ° 23i 81 
1 

91
0Z

/L
0 /

/0
1 1/
 ST

O 

5 
o 

E 

o 

113  
1 o 8 

2 

E 
2 

20452799953  

20452795532 . 1 u222 
5 & 5 5 1 

118 

— a 
g 2,  

g 
2 2 

ID
 M

nR
E

S
O

D
O

 

EM
PRESA 03N

STR
U

C
TD

R
A IP. SO

CIEDAD CO
M

ERCIAL DE 
RESPO

NSABILIDAD LIM
ITADA 

PIRRM
IDE  ING

ENIERO
S  PR  O

DNSTR
U

O
S ON ES GENERALES 

S
R

L
  

ELITE  ING
ENIERO

S  CO
NTRATISTAS  GEN  ERALES  EIR

L  

G
RUPO

 SAN  BO
RJA  CONSULTORES  Y  O

DNTRADSTAS  
SO

CIEDAD  AN
Ó

N
IM

A
  CERRADA  

RABSA ING
EN

IERIA Y 03NSTRUCCIO
N

 S
A

C
  

R
ABSA M

ETAID
C

 BU
ILD

IN
G

 5A.C. 

2 
1 r 9 
2 

9 
1 

E.Y.N
.CCO

NTRATISTAS G
ENERALES  EJ

A
L

 

1 
1 

e  

g 
1 

ABDI CO
NSTAUCTO

RA Y CO
NSULTO

RA  SA
.0

  

CONSTRUCTO
RA  M

LS  S
S

C
 

PALACIO
S ALI EDW

IN
  EDGARD

  

o 

s 
1 

8§. 1. 88 888 888 0 88 88 
1 

1 

1 
m 88 	
11 

E 

RI
G

E 

.2.- 
1  1 
.WEr., 

1, 
1 

12966943 - 20IB
 

-
It
Z

9
9 6

21
 

11 

1 
O 

PAPELETA PE  INDEBIDO
  (EN

  TRANsrro) 
PAPELETA DE INDEBIDO

 'E N
 TR

AN
SIT:»  

1 
5 

2 s 

M
a

in
 D

E
 IN

D
E

B
ID

O
 (EN TRANSITO) 

PAPELETA  DE  IN
D

EBID
O

 (EN TRANSITO) 

PAPELETA  DE  INDEBIDO
  (EN  TRANSITO

) 

, 

5 1 
E 
5  

_ 

PAPELETA DE  INDEBIDO
  1EN  TRANSITO

, 

PAPELETA  DE  IN
D

EBID
O

 (E
N

 D
IM

IT
O

)  

r
PAPE

E
M

 D
E

 IN
D

E
B

ID
O

 (EN TRANSITO) 

PAPELETA DE INDEBIDO
 (EN TRANSITO

) 

11 
9 
28 

g 2 

5 
E 

g 2 

PAPELETA DE INDEBIDO
 {EN TRANSITO

)  

M
G

  U
P

A
M

O
S

 PA
R

A
 DEVOLVER 

E.iti Vz222 1.1  ¡1 8 ¡1111 1^" 
. 2228 

.2,112 1".zt, 

2 - 
2 5 

— 
2 

a 

- 

a o 

N 

N
U

M
ER

O
  D

E O
KR

A
G

O
N

 

E 8 2 
I 
g 2 

1 

I
 	

BANCO
 DE CRÉDITO

 DEL 
P

R
U

 

BM
1O

 D
E LA N

AC
O

N
 

I 1 I 

i 

1511120 

`21  88 
51 zz 

E 

t 2 

BANCO
 CO

NTINENTAL 

V 

8 
95 

8 
82222••8 II 88881 
8,•., 

M
O

N
TO

 A 
DEVO

LVER  

1 1 8. 
8 



o 

o 

z 	o 
Ir 	u = o 

o 1-
° 

• z  z • o 
g=  g 3  
515 • a z z 

á a 
o 

u 2 
11 g 1 W 
otr-i 2 

? lii It'

? ? :?-1' 
2 1 

? 
R. 
? 

2 
11  

II 
w 

2 
w 

o 
I' 

, 
? 

0 
9- 

E 
? 

11  
Q - 1 1  1 -- 

8  li 1 1 ip., 1 1  " 1  " 1  1 ? 1 . 1 1 1 1111.4 ? R 1 1 1 . 1 ? 1 

1 

BA
N

CO
 D

E 
CR

ÉD
I T

O
 D

EL
 P

ER
U

 

BA
N

CO
  D

E 
CR

ÉD
IT

O
 D

EL
 P

ER
U

 

B
A
N

C
O

 D
E 

LA
 N

AC
IO

N
 

BA
N

CO
 D

E 
CR

ÉD
I T

O
 D

EL
 P

ER
U

 

BA
N

CO
 D

E 
LA

  N
AC

I O
N

 

B
A
N

C
O

 D
E 

LA
 N

AC
IO

N
 

2 
W 
1 
1 
la 

I 

1
  

BA
N

CO
 D

E  
CR

ÉD
IT

O
 D
E
L P

ER
U

 -
  

BI
EN

ES
 y

  S
ER

VI
CI

O
S 

1  
B
A
N

C
O

 D
E 

CR
ÉD

IT
O

 D
EL

 PE
RU

 -
  

BI
EN

ES
 y

  S
ER

VI
CI

O
S 

B
A
N

C
O

 D
E
 CR

ÉD
I T

O
 D

EL
 P

ER
U

 

B
A
N

C
O

 D
E
 CR

ÉD
IT

O
 D
E
L P

ER
U

 

SA
N

CO
 D

E 
LA

 P
IA

D
O

R 

BA
N

CO
 D

E 
LA

 N
AC

IO
N

 

BA
N

CO
  D

E
 L A

 N
AC

IO
N

 

BA
N

C
O

 CO
N

TI
N

EN
TA

L 

1  
B
A
N

C
O

 D
E
 CR

ÉD
I T

O
 D

EL
  P

ER
U

 -
  

BI
EN

ES
 y

  S
ER

VI
CI

O
S  

1
 

B
A
N

C
O

 D
E
 L
A
 N
AC

IO
 N

 

1
 

BA
N

C
O

 D
E
 L
A
 N
AC

IO
N

 

oz  o 
1 

g 
1 BA

N
C
O

 D
E 

LA
 N

AC
IO

N
 

N
U

M
ER

O
  D

E
 ,
  

O
PE

PA
CI

O
N

 

gi e 1 
gr 

40
94

03
 u 1 1 

$ 
. 4 r,  á' . . 1 o" . . 

g 
. . . u 

1 
e o 

1 ul . ..̂ 1 1 

FE
C
H

A
 D
E 

O
PE

R
AC

IO
N

 

? 1 o r 
1 

II o r 
1 

r, o r 
1 

". o ,s 
2 

z o 
1 

n o s 
1 

n o rt 
1... o 
1,:, 

le, o s 
2 

2 o si 
1 

!.... o s 
„ 

19 
a  

le. ..1 g  ‘.1 o - o 
i 

o o c o ^. 
(.1 o zz 
R 

A
R
G

U
M

EN
TO

S  
PA

R
A
 D
EV

O
LV

ER
 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (
E
N

 TR
AN

SI
TO

)  

PA
PE

LE
T
A
 D

E
 IN

D
EB

ID
O

 (
E
N

 T
R
A
N

sr
ro

  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (
E
N

 TR
AN

SI
TO

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (

E N
 TR

AN
SI

TO
)  

PA
PE

LE
T
A
 D
E
 IN

D
EB

ID
O

 (
E
N

 TR
AN

SE
TO

)  

PA
PE

LE
T
A
 D

E
 IN

D
EB

I D
O

 (
EN

 T
RA

N
SI

TO
)  

PA
PE

LE
T
A
 D
E
 IN

D
EB

ID
O

 (
E
N

 TR
AN

SI
TO

)  

PA
PE

L E
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (
E
N

 TR
AN

SI
TO

) 

PA
PE

LE
TA

 D
E
 IN

D
EB

ID
O

 1E
N

 TR
AN

SI
TO

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E
 IN

D
EB

ID
O

 (
EN

 T
RA

N
SI

TO
)  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (
E
N

 TR
AN

SI
TO

) 

PA
PE

LE
T
A
 D
E
 IN

D
EB

ID
O

 (
E
N

 TR
AN

SI
TO

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (
E
N

 TR
AN

SI
TO

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 I
E
N

 TR
AN

SI
TO

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (

EN
 T

RA
N

SI
TO

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E
 IN

D
EB

ID
O

 (
E N

 TR
AN

SI
TO

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E I

N
D

EB
ID

O
 (

EN
 T

RA
N

SI
TO

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (

EN
 T

RA
N

SI
TO

)  

PA
PE

LE
T
A
 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (
E
N

 TR
AN

SI
TO

) 

PA
PE

LE
TA

 D
E
 IN

D
EB

I D
O

 (
E
N

 TP
AN

SE
E0

)  

TR
AM

IT
E 

D
EV

O
LU

O
O

N
 

2 o - 
1:1 -,. ID .9 . ,-, ' 

1°. o 

. 

1 	
12

95
78

17
 -

  2
01

8 

á 
1, 

1  1
2
9
5
3
2
0
0
 20

18
 

12
95

49
97

-  
20

18
 

n1  

2 ...° ., 

... 12
95

71
72

-  2
01

8 2 -0 - 
:I ..9 o 

12
97

35
19

 2
01

8 

12
95

91
07

 -
  2

01
8 .9 o 

i 

, 	
11

81
97

23
 -

  2
01

8 •

1 
gi 1 

12
96

30
65

 -
  2

01
13 z o 

•l-- 

9 o 

2 

s... o 
..1 
1 2 

M
O

N
TO

  P
AG

AD
O

 

§ 1 1 2 
8 11 8 11 8 88 8 1 8 8888888s 2 2 2 2 2g 2 

N
O

M
B
R
E/

RA
ZÓ

N
 m

at
a  

C
O

TI
SE

C
O

N
 EI

R
L 

H
M

 O
RL

AS
 Y

 S
ER

VI
CI

O
S G

EN
ER

A
LE

S E
IR

L 

M
A
M

A
N

I P
O

CC
O

H
U

AN
LA

 T
R
IN

ID
AD

 M
AR

IA
 

R
O

B
LE

S M
O

R
A
L E

S 
N

EL
ID

A 
PA

TR
IC

IA
 

CO
N

D
O

RI
 C

AR
B
M

A
L E

D
W

IN
 1

U
U

0 

R
O

M
ER

O
 R

U
BÍ

N
 1

E5
05

 EN
YR

O
 

2  

o 

1 
N 

E
N

 EL
 H

O
RN

O
 C

AT
ER

IN
G

 E
I.R

.L
 

N
ER

ED
LA

 SA
A
V
ED

R
A
 M

A
R
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

 

H
ER

R
ER

A 
CH

AV
E2

 W
IS

 ED
IL

BE
RT

O
 

FE
RN

AN
D

EZ
 A

RR
AS

CU
E 

JA
VI

ER
 A

LE
XA

N
D

ER
 

N
EG

O
CI

O
S I

A
U

C
H

IN
 SO

C
IE

D
A
D

 A
N

O
N

IM
A 

CE
RR

AD
A  

-  
N

EG
O

C
IO

S M
O

C
H

ÍN
 S

A
L
 

C
UT

IP
A 

IL
AC

IU
U

O
 J

U
AN

 

H
O

YO
S 

CA
R
D

02
0 

/G
HA

N
A
 

LI
AN

A 
FO

ST
ER

 W
AR

O
LA

Y R
O

SA
RI

O
 

IN
FO

SE
RV

IC
IO

S D
IG

IT
AL

 E
IR

L 

LO
P
E
Z
 P
A
D

IU
A
 R
O

B
ER

T
O

 U
SM

A
R
O

 

LO
PE

Z 
PA

D
IL

LA
 R

O
BE

RT
O

 U
SM

AR
O

 

L A
 R

O
S
A
 R
U

A
M

A
N

 M
AR

IS
O

L 

CO
LE

G
IO

  D
E
 EN

FE
R
M

ER
O

S D
E
L P

ER
U

 

1 

9, I Q 

2 

2 

2 

. 

i 

1 
2 2 .° 20

55
64

61
14

7 .. - - 
2 o 2 2 

1 599C9ZZ8T01 

1 
1 

- 
§ 

1 6E  S905[0101 E 

rl 

1 
1 20

54
50

60
15

01
 

- 
: 
1 

1 8 r  la 

% 
- 2 - m 1.1 

o 
O 



¡BANCO INTERAMERICANO DE F INANZAS  
 

ISCOTIABANK 
	

BANCO DE  LA  NACION 
BANCO DE cRÉ  orto DEL PERU - BIENES  y SERVICIOS 

IBANCO DE  CRÉ DITO DEL PERU 	
 

BANCO  CONTINENTAL 

2 o o *a' 
2 

1 

.00 --4 t -2 

MONTO  DE PAGOS 
8 8 s 0•á ' 8  8 8  

o 

o 
	

1 

30 A
 S3N

1111
 30 

OH 

-, o • ,... o 

SEB
SBP

IDPO
I 

EE.&
 RS1

010
1 

E 
E 1- CEOYLLO SANCH EE VERONICA 

i HUAMAN SULLON  MAR IELLO RAQUEL 
I YAN OUIRIMACHI BARPANTES JEAN  ERIK 
I CEUISPE LIGAS SOFIA 
ARCILA GUERRERO CARLOS HUMBERTO 
INVERSIONES  MISTOL 
IOMANTRI E I 11.1.. 

NOMBRE/RAZÓ N SOCIA]. 

8 
Els 

8  8 
2s  
8 8 

s  
8 

E 
8 

MONTO  PAGADO 

ki 
ww  
Ea 

1 

EEEI.UÉ 

o 
w 
' 

1 

TRAMITE LIEVOLUCION  

PAPELETA DE INDEBIDO I EN TRANSITO ) 
PAPELETA  DE  IND EBIDO (EN TRANSITO) 
PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 

te 

 

„ 5 . 
o al 

2 

1 
o o 

PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO' 
PAPELETA  DE  INDEBIDO (EN TRANSITO) 
PAPELETA DE INDEBIDO (EN TRANSITO) 

ARGUMENTOS  PARA  DEV OLVER 

N. .. 

9 
... .... 
..- 

... 
'..;  

1 

g l'm  E 1  g 
a o 

NUMERO  DE  
OPEP/00N  

BANCO DE LA NACION 
BANCO DE LA NACION 

BANCO DE CRÉDITO DEL PERU  
BANCO DE  LA  NACION 
BANCO DE LA NACION 

BANCO DE  CRE DITO DEL PERU 
BANCO  CONTINENTAL 

E s 

- 
8 1  8 1 8 8 1 

• 

MONTO  A  
DEVOLVER 

§ 
1 

t 
E 

S 8 a 0, 0, 
1 8 11 
' 

5 o 
E 0 -Z

0 . N
 0X

3N
V 



r
D

E
v
 
 

8 .1 118188 81.a2aaa? 

e . 
i 

, á 
5 ' 

15 5 $159  
1 

a 
1 d22 

a 1 
Miiiii 5151  

1 5 

á 
Iii 
ááll N' -1 

A
R
G

U
M

E
N

T
O

S
 P

A
R
A
 

D
E
V
O

LV
ER

 : 

g 

9 

á 

g á 

á 

á 

á 

e 

á é á á á á 

g 
9 

- 

2 á 

e 

C
O
M

P
R
O

B
A
N

T
E
 D
E
 IN

G
R
ES

O
 

2 
9 2 
2 
I 
g C

O
M

PR
O

B
A
N

TE
  D

E
 IN

G
R
ES

O
 

á 

E 

2 

>8 á 2 2 

--- 

a 

8 2 á 2 t 
2 2 

e , 

2 2 
á 
2 
I 
á 
2 2 2 

m 
2 

á 
1 2 0 

T
A
S
A
 P
A
G

A
D

A
 5

/.
  

a 9 1 9 e 88888888882888g 5 5 2 e 33 -- g 
as 

a 

o 
o 
1 1 1 -1 :

2 
M 

H 

ili 

M 

e 
1 

C
O

N
C
E
PT

O
 U
S
A
 

e 

1 9 
9 

E 

I 

I 
1 

g 
9 

IN
SC

RI
PC

10
11

CO
RI

U
LT

O
R 

11
1 

/M
E  

! 

IN
SC

RI
P0

01
1C

O
PI

SO
LT

O
R
 E
N

 N
A
L 

a 

1 

R
EN

O
V
A
CO

N
 C

O
N

S
u
a
ix

 1
.1

 N
AC

 

i e
m

el
t)

  D
E  

AP
O

D
E
R
A
 R
IE

R
E.

  LE
GA

L'
,  °

Re
  

D
E
 AO

N
- 

R
EC

E/
M

EG
O

 R
EC

O
RD

 D
E  

EJ
E 

D
E 

M
IR

AS
 

R
EC

E/
M

EG
O

 R
EC

O
R
D

 D
E 

EJ
E 

D
E 

O
M

S 

R
E
O

-M
al

 R
EC

O
R
D

 D
E 

EJ
E 

D
E 

O
BR

AS
 

R
IC

II
R
E
G
II

 R
EC

O
R
D

 D
E
 U
f D

E
 O
BR

AS
 

R
EC

E/
R
E
O

J R
EC

O
R
D

 D
E
 E
JE

 D
E 

O
BR

AS
 

R
EC

T/
R
E
G

U
 RE

CO
RD

 D
E
 J

E
 D

E
 O

H
M

S
 

g 

C
O

N
S
u
n
o
R
E
S
 W

M
 EI

RL
 5 

2 

CO
N

ST
RU

CT
O

M
  D

o
  D

IA
Z 

SA
C
 

A
R
C
A
D

E
 IN

G
EN

IE
R
O

S E
IR

L 

M
N

S
1
R
 IN

FM
ES

T
R
UC

TU
M

S
 SA

C - 

21E 

/ 
. 1 . 
22 

li 
21
59 

« 

s ? CO
N

S T
R
U

EC
N

N
IE

S  
C 

IN
VE

R
SI

O
N

ES
 A
 M

E
A
<

 

9 
2 
5. • 9 - CO

SP
E
R
U

  M
M

 L
U

CE
S 

EI
R
L 

g 

2 2 

2 

1 
a 

M
IM

E
S 

CO
N

ST
RU

CT
O

R
E
S
 SR

L 

.1
11

14
13

 03
14

ST
R
U

CT
O

R
ES

 SR
L 

9 
- g g - 

i 
J 

g. - 9 Z 5 S 5 

á 

o 

51 . g 

C
IO

N
 D
E 

LA
S
 T
A
S
A
S
 P
O

R
 P
A

R 

0 

%%221. 

 u 
O 



31 

:._,14002 

,T,..1 
1122112 W12 2 1 9 

9 

20547495544 § " . 1 

é s 

§ 
9 

5 

2 

9 

E§ 

0 
. 

á 

I 

9 

0 
1 
2 . _ 

INSCRIPCIÓN
 O

É
SU

ICO
NFRATO

S  PAPA 
EJECUTO

RES  DE  O
BRAS  

21 
52 
Al 

9 
o 

S 
RÉC

l/REGU RECO
RD

  DE  EJE  Crt  O
BRAS  

1 
a 

E 

D
E  A

flhIN
 

trt  AO
M

IN
S. 

CIM
O

IO
 D

E APO
D

ER
A
 R

EM
E. LEG

A L
 ORO

  

a
m

e
lo

 D
E
 M

O
D

E
M

  R
E  Plie  teG

A
L O

R
O

:  
D

F  A
D

M
IN

K 

I 
E 
2 

2121 
11 11  92 12 ! . . 

2 

- 4 8` 

RE CU
REG

u RECO
RD DE EJE DE OBRAS 

1 

9 

12 a 
.. . , 

8 

9 
1 

9 
^ 

1 g 

V > 

22 
1 
á 

g 
S 

g 
3 

1 
e 9 a  8 a 8 8 

a 
8 

8 
8 

6 
8 

8 
8 

TA
S

A
 P

A
G

A
D

A
 S

t 

9
í E 

1 1 

1 
II 

9 
§ 

II 
1 
1  

1 
1 

1S 
1 

E 
9CC 

2 
; 1 

2 
2 2 a 

N
I
 ra

s
k
i in

 DE 

O

IV
O

LU
CIO

N
  

9 
3 s s 

9 

W
M

PBO
  GANTE  DE  INGRESO

  

£
0
 	

RO
 

G
A
N

TE
 OE

 INGRESO
 

. 

a 

W
N

PA
O

ft6J
f
l DE INGRESO

 

8 8 8 i  

2 
9 

1 
1 
3 
9 
2 

e 

. 

2 2 
I 

g g g 
1 1 

a g o g 
S'o 

2 1 
15191M9 
61166666 

a i a b 

1. 1 

a 

E 
á 

g -g ti 
952 

g g g g e e e 

c. 

; 

9 

3 so 217 

o 



A
rg

u  
m

m
to

s  
pa

ra
  N

O
 de

vo
lv

e
r  

1 11 I 
1 

_ 
5.11  22§ 21 

5§ 
.52 

1 
5 	ag 
Hl! Slot 
2§Il 
UD 
'Ir 

1 

1 - c o o o o o o o 

R
TO

Z/G
0/6Z  

1 

t
i 

R 

1 

C
O

M
PR

O
BA

N
TE

 D
E 

IN
G

R
ES

O
 

2 
1 s 
o- 

1 

8 C
O

M
P

R
O

B
A

N
TE

 D
E

 IN
G

RE
SO

 

C
O

M
P

R
O

B
A

N
TE

 D
E 

IN
G

R
ES

O
 

o 
1 

1 
C

O
M

PR
O

BA
N

TE
 D

E 
IN

G
R

ES
O

 

C
O

M
PR

O
M

N
TE

 D
E 

IN
G

R
ES

O
 

.8 
,... 
2 

14 11  
1 2 
R á 1 

2 

a P 

z  

1 
1 ' R 

N
om

b
re

 /
 R

az
ó

n
  1

0d
al
 

PE
R

U
 IN

G
EN

IE
R

IA
  Y

 G
er

no
N

 S
O

C
IE

D
A

D
 A

N
O

N
IM

A
 C

E
R

R
A

D
A

 1
  

G
E

M
E

C
 E

X
P

LO
R

E
R

 s
oa

E
D

A
o  

A
N

Ó
N

IM
A

 C
ER

R
AD

A ,
G

EO
TE

 

.1. 
2 
1  
$ 
1 
. 

. 
2 
/ AS

ES
O

R
ÍA

 Y
 SE

R
V1

O
O

S 
L0

11
N

O
A

M
E

R
IG

N
O

S
 

IN
G

EN
IE

R
IA

 & 
G

ER
EN

C
IA

 P
AR

A 
EL

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 S

A
C

- I
.G

.P
.0

 
S

A
C

 

:11 
1 

01 
A 

2 
1 

a w 

o 

o 

8 



FE
C
H

A
 D

E 
LA

 
fA

C
PU

PA
 O

 
C
O

M
PR

O
.
 

IN
G
R
E
S
O

 
 

1 o 
N  
rl 

n o 
1. 
z 

r. o 
'a' 
a 

I: o 
1 
11 

1-. o 
ir:10 
a 

n o 
ri  
o 

FA
C
IU

R
A
 °

C
O

M
P
R
O

. 
IN

G
RE

SO
 	

N
9  

a 
," ,  

P: 1 

' 
§ 

1  
" 
ft g 
5 

A
R
G

U
M

EN
TO

S 
PA

R
A
 N

O
  

D
EV

O
LV

ER
 

C
O

M
P

RO
BA

N
TE

 D
E 

IN
G

RE
SO

 

C
O

M
PR

O
B A

N
TE

 D
E 

IN
G

RE
SO

 

CO
M

PR
O

BA
N

TE
 D

E 
IN

G
RE

SO
 

C
O

M
PR

O
B A

N
TE

 D
E 

IN
G

RE
SO

 

C
O

M
PR

O
B A

N
TE

 D
E 

IN
G

RE
SO

 

o 

2 1 o u 

1.1
9 

TR
AM

IT
E 

D
E 

D
EV

O
W

C
IO

N
 . - , 1 „ N 

8 N 

al . 1 
.. á 
8 N 

al z 
2, „ -, á 
I N 

8 .. á 
8 N 

..., z 
2 , ., á 
8 N 

2 r, - 1 
á N 

T
A

SA
 P

AG
A
D

A
 S I

.  

k 
8 

8 
o 5 

8 
2 	?, 

? 8 
1, 

5 
?, 

ic á 
1.1 E > 2 

á `-1  1 o 1 . 

13
9E

69
13

05
2 0

17
 N 

2 
1 1 . ., 

1 . 

§ á 2  2  1 c 8 - - 
z 
8 < 

g 
1 g 
E 

R
EC

U
RE

G
U

 R
EC

O
R
D

 D
E E

JE
 D
E 

O
B

RA
S 

RE
CT

M
EG

U
 RE

CO
RD

 D
E 

EJ
E 

DE
 

O
BR

AS
 

RE
CT

/ R
EG

IJ
 R

EC
O

R
D

 D
E
 EJ

E 
D

E 
O

BR
AS

 

CO
N

ST
AN

C I
A
 D

E 
CA

PA
CI

D
AD

 
U

BR
E 

CO
N

ST
AN

C
IA

 D
E 

CA
PA

CI
D

AD
 

U
BR

E 

CO
N

ST
A
N

C
IA

 D
E
 CA

P A
C

ID
AD

 
U

BR
E 

O
R
O

. 	
N
9
 R
U

C 	
N

O
M

B
R
E
M

A
Z
O

N
 SO

CI
AL

 

g E
M

PR
ES

A 
CO

NS
TR

U
C O

TP
A 

IP
 

SE
RV

IC
IO

S G
EN

ER
AL

ES
 L

O
S
 VI

ST
O

SI
O

N 
O

S 

SU
CÑ

IE
R 

IN
G

EN
IE

RO
S  

SA
C 

SU
C

Ñ
IE

R 
IN

G
EN

IE
R
O

S S
AL

 

SU
CÑ

IE
R 

IN
G

EN
IE

RO
S 

SA
C 

0,rl 

rl la'  

rl 
1 1 . ., 

la'  

a 

o a § 

E 

o z 
o 

o 

" 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021

